EDITAL Nº 01/2024, DE 17 DE JUNHO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

ALTERAÇÕES AO GABARITO OFICIAL APÓS RECURSOS

A Comissão Organizadora do Concurso Público – Edital 01/2024 torna público as

alterações ao gabarito oficial após a análise dos recursos, conforme discriminado abaixo:

Conhecimentos Específicos

Perfil – Administração

Questão 23 Gabarito alterado para letra A

Questão 27 Questão anulada

Questão 31 Gabarito alterado para letra C

Questão 33 Questão anulada

Perfil – Agronomia
Questão 19 Questão anulada

Questão 44 Questão anulada

Perfil - Atendimento Educacional
Especializado

Questão 29 Questão anulada

Questão 39 Questão anulada

Docente EBTT - Biologia
Questão 25 Questão anulada

Questão 49 Questão anulada

Perfil - Ciências Contábeis

Questão 20 Questão anulada

Questão 22 Questão anulada

Questão 39 Gabarito alterado para letra B

Questão 40 Gabarito alterado para letra E

Questão 43 Questão anulada

Perfil - Computação
Questão 41 Gabarito alterado para letra E

Questão 46 Gabarito alterado para letra A

Perfil - Engenharia Agrícola

Questão 17 Gabarito alterado para letra A

Questão 18 Gabarito alterado para letra E

Questão 30 Gabarito alterado para letra B

Questão 31 Gabarito alterado para letra E

Questão 45 Gabarito alterado para letra C

Questão 46 Gabarito alterado para letra B

Questão 47 Gabarito alterado para letra A

Questão 48 Gabarito alterado para letra B

Questão 50 Gabarito alterado para letra C

Perfil - Engenharia de Pesca

Questão 22 Questão anulada

Questão 31 Questão anulada

Questão 33 Questão anulada

Questão 43 Questão anulada

Perfil - Engenharia de Produção

Questão 25 Questão anulada

Questão 26 Questão anulada

Questão 30 Questão anulada

Questão 36 Gabarito alterado para letra D

Questão 48 Gabarito alterado para letra C

Questão 50 Gabarito alterado para letra E

Perfil - Engenharia Ambiental e
Sanitária

Questão 24 Gabarito alterado para letra E

Questão 31 Questão anulada

Questão 36 Questão anulada

Questão 37 Gabarito alterado para letra D

Perfil – Filosofia Questão 37 Gabarito alterado para letra E

Perfil – Física
Questão 41 Questão anulada

Questão 47 Questão anulada

Perfil – Gestão Questão 31 Questão anulada

Perfil – Geografia

Questão 20 Questão anulada

Questão 30 Questão anulada

Questão 44 Questão anulada

Perfil - História
Questão 27 Questão anulada

Questão 33 Questão anulada

Perfil - Matemática

Questão 26 Questão anulada

Questão 33 Questão anulada

Questão 48 Gabarito alterado para letra C

Questão 50 Questão anulada

Perfil – Medicina Veterinária

Questão 19 Questão anulada

Questão 25 Questão anulada

Questão 26 Gabarito alterado para letra C

Questão 30 Questão anulada

Questão 49 Questão anulada

Perfil - Pedagogia

Questão 16 Gabarito alterado para letra E

Questão 20 Questão anulada

Questão 23 Questão anulada

Questão 24 Questão anulada

Questão 25 Questão anulada

Questão 26 Questão anulada

Questão 29 Questão anulada

Questão 35 Gabarito alterado para letra B

Questão 36 Questão anulada

Questão 43 Questão anulada

Perfil – Pastagem e Forragicultura
Questão 18 Gabarito alterado para letra D

Questão 31 Questão anulada

Perfil – Química
Questão 21 Questão anulada

Questão 22 Gabarito alterado para letra A

Perfil - Tecnologias Educacionais e
Educação a Distância

Questão 28 Questão anulada

Questão 36 Gabarito alterado para letra A

Questão 49 Gabarito alterado para letra D

Perfil - Zootecnia
Questão 36 Questão anulada

Questão 46 Gabarito alterado para letra B

Língua Portuguesa

Todos os perfis Questão 7 Questão anulada

Legislação

Todos os perfis Não houve alteração de gabarito